
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 282 DEL 24-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 46 DEL 24-03-2011
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Servizio di Assistenza software per la gestione dei Tributi comunali "E-
trib". Assunzione dell'impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

Con determinazione n. 1219 del 25 settembre 2006 si è proceduto all’acquisto del
pacchetto informatico “E-trib” prodotto dalla ditta Maggioli Informatica Spa di
Santarcangelo di Romagna per la gestione dei tributi comunali (Ici e Cosap);
Con Determinazione n. 1526 del 28 novembre 2006 si è proceduto ad affidare alla ditta
Maggioli Informatica Spa di Santarcangelo di Romagna l’erogazione del corso di
formazione sul software di gestione “E-trib”;
A seguito della informatizzazione della gestione del servizio tributi con Determinazione
n. 315 del 04/04/2008 si provveduto ad affidare alla ditta fornitrice del programma anche
il servizio di assistenza tecnica del software gestionale per il triennio 2008/2009/2010;

DATO ATTO che il Servizio in oggetto è in scadenza e che è necessario provvedere ad
nuovo affidamento;

ACCERTATO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27 dicembre
2002 modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto
2003, non è presente ed attiva alcuna convenzione in grado di soddisfare pienamente le
esigenze dell’Ente;



RILEVATO che:

ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D.Lgs. 163 del 12.4.2006 “Lavori, servizi e
forniture in economia, l’affidamento di questo servizio può essere effettuato direttamente
dal Responsabile del Procedimento, in quanto trattasi di importo inferiore ai ventimila euro
di spesa al netto degli oneri fiscali”;
il Regolamento dell’Ente per la disciplina dei contratti di lavoro, servizi e fornitura
approvato con Delibera del  Consiglio Comunale n. 29 del 16/04/2009 prevede all’articolo
48 la possibilità di procedere all’affidamento in economia.

VISTA la proposta di assistenza software per il triennio 2011/2012/2013 pervenuta dalla ditta
Maggioli Informatica Spa a novembre 2010, per un costo di € 5455,00 annui oltre IVA,
comprendente il canone di assistenza software e la Hot-Line telefonica per gli applicativi
“E-trib” moduli ICI e COSAP;

ACCERTATO che la Ditta Maggioli ha reso all’Ente un ottimo servizio negli anni passati e
si è dimostrata efficiente ed efficace nella realizzazione degli obiettivi preposti;

DATO ATTO di voler procedere per il triennio 2011/2013 con l’affidamento del servizio di
assistenza software per la gestione informatica dei tributi comunali alla ditta Maggioli
Informatica Spa., altresì fornitrice del software;

DATO ATTO che in data 15 marzo 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara
1533352 attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 aggosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta Maggioli Informatica S.p.a;

RITENUTO opportuno impegnare la somma complessiva di €19.638,00, quanto ad €
6.546,00 (iva compresa) per l’anno 2011, € 6.546,00  (iva compresa) per l’anno 2012  ed € 
6.546,00  (iva compresa) per l’anno 2013;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 22 del 31/01/2011 di conferimento dell’incarico dirigenziale
di responsabilità del Settore servizi finanziari ai sensi dell’art. 100, comma 1) del D.lgs
267/2000;

DETERMINA

1) Di affidare, per le ragioni espresse in premessa, il servizio di assistenza software per la
gestione informatica dei tributi comunali “E-trib” moduli ICI e COSAP per il triennio
2011/2012/2013 alla ditta Maggioli Informatica Spa – Via del Carpino, 8 47822
Santarcangelo di Romagna - P.iva 02066400405, fornitrice del programma informatico;

1) Di impegnare la somma complessiva di €19.638,00, sul titolo I, funzione 01, servizio 04,



intervento 03, Cap. PEG 8240 “Manutenzione ordinaria beni mobili, attrezzature,
macchine”, come segue:
- quanto a € 6.546,00  (iva compresa) per l’anno 2011;
- quanto a € 6.546,00   (iva compresa) per l’anno 2012,  
- quanto a € 6.546,00  (iva compresa) per l’anno 2013;

1) Di rimandare ad un atto successivo la liquidazione degli importi sopra indicati. 

Sesto Fiorentino, 24-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di Assistenza software per la gestione dei Tributi comunali "E-
trib". Assunzione dell'impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===========================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:    6.546,00
------------
11/001333    PEG : 08240    COD. 1 01 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:      954,00
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni mo
             bili, attrezzature, macchine
---------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:    6.546,00
------------
12/000107    PEG : 08240    COD. 1 01 04 03
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni mo
             bili, attrezzature, macchine
---------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:    6.546,00
------------
13/000005    PEG : 08240    COD. 1 01 04 03
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni mo
             bili, attrezzature, macchine
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO     19.638,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
AMODEI GIUSEPPE


